
 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 55                                                                                                                         22.05.2023г. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  22.05.2023г.                   р. п. Залари                                        №216 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2023-

2025 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский 

район» от 25.01.2023  г.  №  25 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Заларинский район», руководствуясь статьями 22 и 46 Устава муниципального образования 

«Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения «Заларинская централизованная библиотечная система»  на 2023-2025 г.г.» муниципальной 

программы «Развитие культуры в Заларинском районе на 2023-2025 г.г.», утвержденной  постановлением 

администрации муниципального образования «Заларинский район» от 25.01.2023 г. № 25, изложить в новой 

редакции согласно прилагаемому Приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном 

листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя 

муниципального казенного учреждения Комитет по культуре администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Васильченко Л.М. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                               

В.В. Самойлович 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Заларинский район» 

от 22.05.2023 г. №216 

 

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

 муниципального бюджетного учреждения культуры «Заларинская 

 централизованная библиотечная система» на 2023-2025 г.г.»  

 

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 

 

№  Наименование Объем финансирования, тыс.руб. 



 

2023г. 2024г. 2025г. 

 Подраздел 1. «Формирование единого библиотечного фонда» 

1 Подписные издания, издания на электронных носителях 150 150 150 

2 Комплектование книжного фонда 0 73 73 

3 Комплектование книжного фонда для слабовидящих 0 2 2 

4 Комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек (областной бюджет) 

60,1 0 0 

5 Комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек (федеральный бюджет) 

180,35 255,8 256,1 

6 Софинансирование комплектования книжных фондов 

муниципальных общедоступных библиотек (местный 

бюджет) 

15,35 15 15 

  Итого по разделу 1: 405,8 495,8 496,1 

 Подраздел 2. «Материально - техническое обеспечение» 

1 ГСМ 50 50 50 

2 Проект народных инициатив. Организация оснащения 

оборудованием, МБУК «Заларинская ЦБС», находящегося 

по адресу: рп.Залари, ул.Ленина, 51. (областной бюджет) 

148,8 0 0 

3 Софинансирование проекта народных инициатив. 

Организация оснащения оборудованием, МБУК 

«Заларинская ЦБС», находящегося по адресу: рп.Залари, 

ул.Ленина, 51. (местный бюджет) 

9,5 0 0 

  Итого по разделу 2: 208,3 50 50 

 Подраздел 3. «Текущий ремонт учреждения» 

1 Ремонт здания 24,9 20 20 

  Итого по разделу 3: 24,9 20,0 20,0 

 Подраздел 4. «Пожарная безопасность и охрана труда» 

1 Перезарядка, приобретение огнетушителей, пожарного 

щита и другое 

0 0 0 

2 Учеба по охране труда, пожарной безопасности 3,5   

3 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 55,5 55,5 55,5 

  Итого по разделу 4: 59,0 55,5 55,5 

 Подраздел 5. «Повышение квалификации персонала» 

1 Курсы, семинары повышения квалификации. 8 8 8 

2 Проведение юбилеев библиотек, сотрудников, 

профессиональных праздников 

7 7 7 

  Итого по разделу 5: 15,0 15,0 15,0 

 Подраздел 6. «Автоматизация процессов и организация библиотечной деятельности» 

1 Автоматизация библиотечных процессов (программа 

ИРБИС-64) 

90 80 80 

  Итого по разделу 6: 90,0 80,0 80,0 

 Подраздел 7. «Реализация государственной политики в сфере культуры» 

1 Заработная плата, начисление на заработную плату и 

другое. 
11437,8 10702,8 10687,4 

2 Услуги связи 50 50 50 

3 Коммунальные услуги и др. 193,5 212,6 212,6 

4 Техосмотр автомобиля, страхование автомобиля,  запчасти, 

ремонт, медосмотр работников и другое. 
119,7 29 29 

5 Земельный налог, налоги, пени, штрафы и др. 16 16 16 

6 Технологическое присоединение 15 кВт 0 0 0 

 Итого по разделу 7. 11817,0 11060,4 11045,0 

  Итого по подпрограмме: 12848,4 11964,2 11958,5 

  в т.ч. местный бюджет 12230,8 11471,0 11455,5 

 в т.ч. областной и федеральный бюджет 389,3 255,8 256,1 



 

 в т.ч. внебюджетные средства 228,3 237,4 246,9 

 

Директор МБУК "Заларинская ЦБС"                                              

С.Ю. Выборова 

 

 
 

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой 

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 

27.12.1991 года «О средствах массовой информации» 

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61 



4 

 

 

 


